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Nr 13.

Första kammarems andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
an väckt motion om organiserandet av en statlig produk
tion av byggnadsmaterial m. m.

I en inom första kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott hänvisad 
motion nr 67 ha herrar Öhman och Linderot föreslagit, att riksdagen i skri
velse till Kungl. Maj:t hemställer om skyndsamt utarbetande av förslag till 
organiserandet av en statlig produktion av byggnadsmaterial och ekonomiskt 
stöd åt kommunala och andra allmännyttiga företag för producerande av bygg
nadsmaterial.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till den inom andra kam
maren väckta, likalydande motionen nr 126.

Sedan motionen väckts, har Kungl. Maj :t den 24 maj 1947 bemyndigat che
fen för socialdepartementet att tillkalla sakkunniga att verkställa utredning 
i frågan om prissättning på och distribution av byggnadsmaterial m. m. och att 
framlägga förslag till åtgärder i syfte att möjliggöra en sänkning av byggnads- 
materialkostnadema. Av direktiven för utredningen framgår bl. a., att för den 
händelse det för utredningen skulle komma att framstå såsom önskvärt, att 
mera ingående undersökningar än som synes falla inom ramen för utrednin
gens arbetsuppgifter utföras rörande vissa grenar av byggnadsmaterialproduk
tionen eller installationsverksamheten, utredningen bör göra anmälan härom 
hos Kungl. Maj :t. Vidare bör enligt direktiven utredningen särskilt undersöka 
möjligheterna att samordna efterfrågan på olika slag av byggnadsmaterial från 
byggnadsföretagare inom en eller flera kommuner på ett sådant sätt, att däri
genom förutsättningar skapas för i prishänseende förmånliga avtal om leve
ranser av byggnadsmaterial. Direktiven framhålla också, att det är tänkbart, 
att det beträffande vissa byggnadsmaterial kommer att framstå som motiverat 
att överväga särskilda åtgärder för att främja produktion av dessa material 
till godtagbara priser; i så fall bör utredningen undersöka, huruvida staten 
eller kommunerna i ändamålsenliga former kunna medverka till att sådan 
produktion kommer till stånd.
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I avvaktan på resultatet av den sålunda tillsatta utredningen anser utskottet 
sig icke böra förorda ytterligare åtgärder på föreliggande område. Utskottet 
får alltså hemställa,

att ifrågavarande motion icke måtte föranleda till någon för
sta kammarens åtgärd.

Stockholm den 12 juni 1947.

På utskottets vägnar:

OLOF LÖTHNER.
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Närvarande: Herrar Löthner, Nils Elowsson, Birger Andersson, fru Sjöström- 
Bengtsson, herrar Ramberg, Albertsson och Einar Eriksson.
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